quỹ tương trợ của đơn vị để chăm lo cho nhà giáo và lao động ốm đau, tai nạn qua đời và
nghỉ hưu (CĐGDTP đã chi 400 triệu đồng hỗ trợ cho 290 người); đã thực hiện Chương
trình Giúp đồng nghiệp bị bệnh ung thư, nan y, hiểm nghèo (CĐGDTP đã chi 650 triệu
đồng hỗ trợ cho 57 người); vận động đồng nghiệp nội thành ủng hộ đồng nghiệp ngoại
thành vui tết Ất Mùi 2015, CĐGDTP hỗ trợ 998 NGNLĐ với số tiền 675 triệu đồng.

Các CĐCS đã phối hợp với chính quyền đơn vị tổ chức chăm lo tết cho đội ngũ từ
tiết kiệm nguồn kinh phí tự chủ theo Nghị định 43 của Chính phủ, các nguồn khác và quỹ
CĐCS còn tồn cuối năm, cụ thể đã chi hơn 48 tỷ đồng để chăm lo (trong đó CĐCS đã chi
1,7 tỷ đồng).